
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 30. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1597 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1597:  

”Mener ministeren, at det er forsvarligt, at diabetikere er nødt til bevidst at regulere 

deres blodsukkertal dårligt op til et lægebesøg og på opfordring fra lægen for at få 

adgang til udstyr til kontinuerlig blodsukkermåling?” 

 

Svar: 

Til besvarelsen af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Danske Regioner. Danske 

Regioner oplyser følgende:  

 

”DaŶske RegioŶer beŵærker iŶdledŶiŶgsvist, at diabetestekŶologien har udviklet sig 

markant over de seneste år – den er blevet mere brugervenlig og præcis men er også 

omkostningstung. Danske Regioner tager generelt ansvar for at prioritere sundheds-

væsenets ressourcer, så de kommer flest mulige patientgrupper til gavn. 

 

Den fællesregionale retningslinje for udlevering af sensorbaseret teknologi (FGM) er 

udtryk for, at regionerne tager ansvar for at anvende sundhedsvæsenets ressourcer 

bedst muligt ift. patientgrupper med størst behov. Jf. retningslinjen skal alle voksne 

med type 1-diabetes og en HbA1c over 70 mmol/mol tilbydes en FGM. Herudover 

skal enhver tildeling af FGM ske på baggrund af en konkret vurdering af den enkelte 

patient, hvor der tages højde for faktorer som; glykæmisk status, konkurrerende li-

delser, senkomplikationer, psykiske lidelser, handicaps og demens samt særlige pro-

blemstillinger som eks. stikkeangst og angst for hypoglykæmi.  

 

Danske Regioner bemærker, at den fællesregionale retningslinje for udlevering af 

sensorbaseret diabetesteknologi har været underlagt en faglig vurdering ift. de græn-

seværdier, der er besluttet.  

 

Danske Regioner er ikke bekendt med omfanget af patienter, der efter sigende be-

vidst regulerer deres blodsukkerværdier før et lægebesøg.” 

 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Danske Regioner. Jeg vil afslutningsvist også 

nævne, at regeringen og Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Al-

ternativet med finanslovsaftalen har afsat 10 mio. kr. i 2021 til forsøg med glukose-

målere, som udmøntes i Sundhedsministeriet sammen med aftalepartierne. 
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